Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2024 г. N 208-ОД

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЛИЧЕСТВА СПЕЦИАЛЬНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ
ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ

В соответствии с частью 2 статьи 39 Федерального закона "О занятости населения в Российской Федерации", постановлением Правительства Смоленской области от 24.12.2024 N 1017 "Об установлении квоты для приема на работу инвалидов" приказываю:
1. Установить количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов для каждого работодателя в пределах установленной квоты для приема на работу инвалидов в соответствии со следующим распределением:

	Среднесписочная численность работников организации, человек
	Количество специальных рабочих мест, единиц

	от 101 до 500
	1

	от 501 до 1000
	2

	от 1001 до 2000
	3

	более 2000
	4

2. В среднесписочную численность работников не включаются работники, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда по результатам специальной оценки условий труда.

Министр
Р.А.РОМАНЕНКОВ